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CHILE - Chile to niezwykły kraj, chociaŜby ze względu na obszar, jaki zajmuje. 
Jest to wąski pas, ciągnący się na długości 
4.300 km wzdłuŜ zachodniego wybrzeŜa 
Ameryki Południowej, od Peru do Cieśniny 
Magellana (plus okryta tajemnicą Wyspa 
Wielkanocna), zaś powierzchnia kraju wynosi 
prawie 757 tys. kilometrów. Z tego teŜ 
powodu niezwykle zróŜnicowany pod 
względem krajobrazowym i klimatycznym. Na 
jego terenie znajdują się jałowe i pustynne 
tereny północnego Aliplano i zielone, 
wilgotne i malownicze pojezierza chłodnej i 

deszczowej Patagonii na dalekim Południu. OśnieŜone szczyty Andów znajdują 
się w stosunkowo niewielkiej odległości od 
słonecznych plaŜ. Ziemie obecnego Chile 
wchodziły kiedyś w skład państwa Inków 
ze stolicą w Cuzco (Peru). Jego terytorium 
zamieszkiwały (i wiele z nich zamieszkuje 
do dziś) róŜne plemiona indiańskie: 
Araukanów (Mapucze), Ajamara, 
Atacameńo, Diaguitas... Oficjalnym 
językiem jest hiszpański, jednak wiele 
plemion posługuje się wciąŜ róŜnymi 

indiańskimi 
narzeczami (ajmara, araukańskim czy rapa nui na 
Wyspie Wielkanocnej).  

Santiago to gigantycznych rozmiarów wioska 
rozciągająca się na pustynnym obszarze u podnóŜa 
And. Lotnisko (połoŜone dosyć daleko od centrum) 
wygląda jakby było lotniskiem połoŜonym na 
Saharze. Samo centrum to obszar znajdujący się 
pomiędzy rzeką Mapocho, Avenida Norte-Sur i 
Avenida General O'Higgins. Pomiędzy nowoczesnymi 
wieŜowcami ze szkła stoją walące się rudery. 
Tętniące Ŝyciem główne ulice Santiago, dosłownie 
zamierają za najbliŜszym rogiem.  

Tam królują rozpalone do czerwoności puste 
chodniki, brudne dzieciaki i papiery fruwające przy 
najmniejszym podmuchu pustynnego powietrza. 

Santiago jest miastem kontrastów. Z jednej strony widać wkraczającą tu 
zachodnią cywilizację Coca-coli i Mc Donalds’a, a z drugiej niesamowite 
wraŜenie robią dzielnice w stylu kolonialnym Ŝywcem wzięte z ubiegłego 
stulecia, gdzie Ŝycie toczy się swoim starym, leniwym tempem.  
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OPIEKUN WYPRAWY: 

 
Zdzisław Jan Ryn 

W latach 1991-96, w ramach oddelegowania do pracy w 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych,  pełnił funkcję 
Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego RP w 
Chile i Boliwii. Korzystając z wyjątkowego zezwolenia 
Ministra Spraw Zagranicznych utrzymywał czynne 
kontakty z uniwersytetami oraz towarzystwami 
naukowymi Chile. Doprowadził do podpisania umów 
międzypaństwowych w tym Memorandum o Współpracy 
Kulturalnej i Naukowo-Technicznej między Polską i Chile, 
do podpisania 11 umów międzyuniwersyteckich oraz 4 
par miast bliźniaczych, w tym Krakowa z La Serena. 
Zaprosił do Chile około 30 polskich naukowców i 
artystów z wykładami lub spektaklami.  W uznaniu 
działalności naukowej i dydaktycznej został członkiem honorowym kilku 
towarzystw naukowych Chile, w tym prestiŜowego Instytutu Chilijskiego - 
Chilijskiej Akademii Medycyny oraz profesorem honorowym trzech najstarszych 
uniwersytetów chilijskich.  

W latach 1997-2000 był Konsulem Honorowym Chile w Krakowie. W tym okresie 
doprowadził do wizyty oficjalnej Prezydenta Chile w Krakowie i nadania mu 
tytułu doktora h.c. Akademii Górniczo-Hutniczej, do wizyty oficjalnej władz 
miasta Krakowa w La Serenie oraz  zorganizował interdyscyplinarne Dni Nauki 
Polskiej w Universidad de Chile i w Universidad de La Serena (1999).  

Jego przygoda z górami zaczęła się w dzieciństwie. Urodził się w Szczyrku. W 
czasie studiów naleŜał do Studenckiego Koła Przewodników Górskich, potem 
został ratownikiem GOPR, by w końcu trafić do Klubu Wysokogórskiego. 
Pierwszą przygodą wysokogórską była wyprawa na Elbrus (5642 m n.p.m.) w 
Kaukazie. Doktorat i habilitacja prof. Ryna związane były z funkcjonowaniem 
ludzkiego mózgu na duŜych wysokościach. Kolejnym bodźcem jest pasja 
sportowa – nie tylko alpinistyczna. w 60. roku Ŝycia odwaŜył się na pierwszy lot 
na paralotni, od razu w Andach na wulkanach Araukanii. Wysokość jest 
kolejnym wyzwaniem, które „zmusza” krakowskiego uczonego do wypraw w 
góry.  

PROGRAM: 
 

DZIEŃ 1/2 
WARSZAWA – SANTIAGO 
 

Spotkanie na lotnisku Okęcie w Warszawie przy 
stanowisku oznaczonym logo firmy dwie godziny przed 
odlotem. KaŜdy z uczestników otrzyma przywieszkę 
bagaŜową z imieniem, nazwiskiem i adresem hotelu. 
Grupowa odprawa bagaŜowo-paszportowa 
przygotowana przez Discovery Travel. 
 
Przelot do Santiago według podanego rozkładu.  
Na lotnisku w Santiago grupa zostanie powitana przez 
lokalnego przewodnika oraz chórek chilijskich dzieci.   
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Transfer do hotelu nie powinien zająć więcej niŜ pół godziny, podczas której 
przewodnik opowie Państwu o mieście i kraju. Po przyjeździe do hotelu czas na 
odpoczynek po długiej podróŜy i lunch w hotelowej restauracji. 
 
Zwiedzanie Santiago 
Wycieczkę rozpoczniemy od wjechania kolejką 
linową na szczyt słynnego San Cristobal Hill, z 
którego roztacza się piękny widok na całe 
miasto. Następnie kontynuacja zwiedzania. 
Zobaczą Państwo  Civic Center, La Moneda 
Palace, w którym do 1958 roku zamieszkiwał 
chilijski prezydent, a teraz znajduje się tam 
siedziba rządu. Przejedziemy teŜ do Plaza de 
Armas, skweru, gdzie jest XVIII wieczna 
Katedra Metropolitana, i National Historical 
Museum i Poczta Główna.  
 

  Kolacja serwowana będzie w hotelowej 
restauracji. Nocleg. 

 
 

DZIEŃ 3 
SANTIAGO – ANTOFAGASTA - CALAMA 
 
Śniadanie w hotelu. Następnie wykwaterowanie i transfer na lotnisko. Przelot 
na do miejscowości Calama, a następnie transfer autobusem do San Pedro de 
Atacama.   

San Pedro de Atacama jest przytulną wioską leŜącą w 
Andach na wysokości 2440 m n.p.m. na najbardziej 
suchym miejscu na ziemi – Pustyni Atacama. W ciągu roku 
nie spada tu ani jedna kropla deszczu! Na niektórych 
obszarach deszczu nie było przez 400 lat! Mimo to, a moŜe 
właśnie dlatego przyjeŜdŜa tu wielu turystów z całego 
świata. TakŜe Chilijczycy lubią 
spędzać w San Pedro wakacje.  

Nad San Pedro góruje wulkan, z 
którego czasami wydobywają się 
siarkowe wyziewy nadając wiosce 
specyficzną atmosferę. W San 
Pedro znajduje się Muzeum 

Archeologiczne, w którym przechowywane są przedmioty 
świadczące o preinkaskiej i inkaskiej przeszłości tych 
terenów, a takŜe o hiszpańskim podboju. W pobliŜu 
wioski znajdują się ruiny inkaskiego fortu z XII wieku - 
Pucara de Quitor. MoŜna równieŜ wybrać się na odkryty 
basen za San Pedro, który został wybudowany na środku 
pustyni.  

Na lotnisku grupa zostanie powitana przez lokalnego przewodnika. Po krotkiej 
wizycie w miasteczku i zjedzeniu obiadu – transfer do bazy noclegowej – Wielki 
Salar Atacama. To ogromne solnisko w usytuowane, na wys. ok. 2400 m; pow. 
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ok. 2300 km2. Znajdują się tutaj niewielkie jeziora, złoŜa soli kamiennej, soli 
potasowo-magnezowych i boraksu. 
 
Nasza baza noclegowa znajdować się będzie w oazie na Wielkim Salarze 
Atacama. Po przybyciu na miejsce – posiłek i odpoczynek przed jutrzejszą 
wyprawą. 
 
 
DZIEŃ 4 
ATACAMA , DOLINA KSIĘśYCA I DOLINA ŚMIERCI 
 
Śniadanie w bazie noclegowej i wyruszenie na wspólną wyprawę. 
 

Dolina Śmierci - połoŜona w Kordylierze 
Solnej, zbudowana z piasku 
przemieszanego z solą, jest całkowicie 
pozbawiona Ŝycia - nie ma tu nawet 
owadów. Z jednego ze wzgórz roztacza 
się niesamowity widok na boliwijskie 
Altiplano i wulkan, który wcześniej 
oglądaliśmy przy Laguna Verde. 
Podziwiać będzie moŜna równieŜ 
wspaniały widok na Dolinę KsięŜycową, 

do której zresztą zjedziemy.  
 
Najpierw krótka wycieczka do jaskini solnej, potem rzut oka na skały 
wyrzeźbione przez wiatr, zwane "Trzema Mariami", i dawną kopalnię soli Na 
sam koniec przejedziemy do "Lustra", ogromnej wydmy. Po wspinaczce na nią, 
przejdziemy na skałę, z której widać jak na dłoni całą dolinę. Zachód słońca... 
podczas którego padające światło zabarwi okoliczne góry na niesamowite 
kolory. Zejście po zboczu kilkunastometrowej góry piachu to takŜe ciekawe 
przeŜycie.  
Powrót do bazy noclegowej, kolacja, odpoczynek. 
 
 
DZIEŃ 5 
ALTIPLANO 
 
Śniadanie w bazie noclegowej. 
 

Trekking w rejonie jezior na Altiplano – 
wulkany i jeziora Minique i Miscanti. 
Najpierw - typowe krajobrazy Altiplano 
- wysokogórska równina porośnięta 
Ŝółtawo-czerwonawą trawą, a w tle - 
ośnieŜone stoŜki wulkanów. W Chile jest 
ok. 3 tys. wulkanów, z czego ponad 300 
aktywnych! Cały dzień na szlaku! W 
programie dzisiejszej wyprawy będzie 
równieŜ Rezerwat Przyrody. Nocleg w 
bazie. 
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DZIEŃ 6 
WULKAN TATIO 
 
Pobudka o 4 rano i wyjazd do krateru wulkanu Tatio. 
 
Oddalone o 95 km od San Pedro El Tatio 
to najwyŜej połoŜone (4300 m) pole 
gejzerów na świecie. O świcie widok 
gejzerów dymiących w przezroczystym 
lazurowym powietrzu Altiplano jest 
niezapomniany, a formy mineralne, 
pozostałe po odparowaniu wrzącej wody, 
uderzająco piękne. 
Po południu odpoczynek, wizyta na 
bazarze indiańskim i czas wolny. 
 
 
DZIEŃ 7 
QUEBRADA DEL NASCIMIENTO 
 
Wyjazd i treking do Quebrada del Nascimiento znany równieŜ jako „Wąwóz 
Czerwonych Skał”. Nasza wyprawa będzie wiodła przez fragmenty Szlaku 
Inków. Wyjście na Altiplano i powrót. 
 
 
DZIEŃ 8 
SAN PEDRO DE ATACAMA – CALAMA - SANTIAGO  
 
Pora powrotu do domu. Dzień spędzony na pokładzie samolotów. Po przylocie 
do Santiago transfer do hotelu, kolacja i nocleg. 
 
DZIEŃ 9/10 
SANTIAGO – WARSZAWA 
 
Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie, transfer na lotnisko i odprawa 
bagaŜowo-paszportowa. Odlot do Polski według podanego rozkładu. 
Zakończenie imprezy na lotnisku Okęcie w Warszawie. 

 

 


